ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

Số:         /UBND-NC
V/v áp dụng trình tự, thủ tục rút gọn
trong xây dựng, ban hành Quyết định

quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn, cơ cấu tổ chức

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Định, ngày      tháng     năm 2025

Kính gửi: Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh

Xét đề nghị của Sở Tư pháp tại Công văn số 127/STP-VB&XLVPHC ngày

24/01/2025 về việc đề xuất xây dựng Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ,
quyền hạn và cơ cấu tổ chức theo trình tự, thủ tục rút gọn, Chủ tịch UBND tỉnh có

ý kiến như sau:

Các cơ quan thuộc diện sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy chủ trì, xây dựng

Quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của đơn
vị theo trình tự, thủ tục rút gọn theo quy định tại Luật Ban hành văn bản quy phạm
pháp luật và các văn bản khác có liên quan; tham mưu đề xuất UBND tỉnh (qua

Sở Nội vụ) để xem xét, ban hành bảo đảm tiến độ thời gian theo chỉ đạo của Chủ
tịch UBND tỉnh tại Công văn số 664/UBND-NC ngày 24/01/2025 về việc khẩn
trương hoàn thành việc sắp xếp tổ chức các cơ quan, đơn vị thuộc UBND tỉnh,
UBND cấp huyện.

Đề nghị Thủ trưởng các cơ quan liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CVP UBND tỉnh;
- Lưu: VT, P. HCTC, K7.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

718 03 02